
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.01.2022  № 58 
с. Павловск 

 

Об организации исполнения поруче-

ний и указаний Президента Россий-

ской Федерации в 2021 году 

 

 

На основании постановления Администрации Павловского района от 

20.07.2016 № 598 «Об утверждении Порядка исполнения в Администрации 

Павловского района поручений и указаний Президента Российской Федерации»  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять к сведению информацию об организации исполнения 

поручений и указаний Президента Российской Федерации в 2021 году 

(приложение). 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации 

Павловского района: 

рассматривать ход исполнения поручений Президента Российской 

Федерации на заседаниях координационных, совещательных и экспертных 

органов (советов, комиссий) не реже одного раза в полугодие; 

предоставлять проекты докладов (информации) об исполнении 

поручений Президента Российской Федерации управляющему делами 

Администрации Павловского района Бронзе О.И. в установленные сроки; 

предоставлять информацию о ходе исполнения поручений Президента 

Российской Федерации в Правительство Алтайского края, органы 

исполнительной власти Алтайского края в контрольные сроки. 

3. Управляющему делами Администрации Павловского района (Бронза 

О.И.) продолжать работу по информированию населения о ходе исполнения 

поручений и указаний Президента Российской Федерации через средства 

массовой информации и посредством размещения соответствующей 

информации на официальном сайте Администрации Павловского района 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района в сети  Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района А.В. Воронов 



2 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Павловского района 

от 28.01.2022 № 58 
 

Информация 

об организации исполнения поручений и указаний  

Президента Российской Федерации в 2021 году 

 

Поручения и указания Президента Российской Федерации даются в целях 

реализации его конституционных полномочий. Организация исполнения 

поручений и указаний Президента РФ регулируется Указом Президента 

Российской Федерации от 28.03.2011 № 352 «О мерах по совершенствованию 

организации исполнения поручений и указаний президента Российской 

Федерации».  

В целях обеспечения надлежащего исполнения названных выше 

поручений и указаний в Алтайском крае принят Указ Губернатора Алтайского 

края от 29.05.2017 № 63 «Об утверждении Порядка исполнения поручений и 

указаний Президента Российской Федерации в Алтайском крае». 

В Администрации района в целях повышения ответственности за 

надлежащее исполнение поручений и указаний Президента РФ было принято 

постановление от 20.07.2016 № 598 «Об утверждении Порядка исполнения в 

Администрации Павловского района поручений и указаний Президента 

Российской Федерации», которым установлено, что заместители главы 

Администрации района, а также руководители структурных подразделений и 

другие ответственные исполнители, определенные главой района, несут 

персональную ответственность за своевременное и надлежащее исполнение 

поручений Президента РФ и обеспечивают организацию поручений в 

установленные сроки и в установленном порядке. Назначено лицо, 

ответственное за организационно-контрольную работу по исполнению 

поручений Президента РФ – управляющий делами Администрации 

Павловского района. 

Согласно указанному постановлению вопрос о ходе исполнения 

поручений Президента выносится на рассмотрение Совета Администрации 

района не реже одного раза в год. 

Работа с поручениями в обязательном порядке должна проводиться в 

Единой системе электронного документооборота. В настоящее время у всех 

сотрудников Администрации района установлена ЕСЭД, что облегчает работу в 

данном направлении. 

Несмотря на то, что вопрос исполнения поручений Президента 

Российской Федерации находится на особом контроле, работа в направлении 

информирования жителей района о ходе исполнения поручений, проводится не 

в должной мере. Так, соответствующая информация об исполнении поручений 

Президента РФ  не предоставляется исполнителями поручений для размещения 

на официальном сайте или предоставляется не своевременно. 



3 

В 2021 году на контроле находилось 31 поручение Президента РФ по 

вопросам, затрагивающим исполнение полномочий органов местного 

самоуправления. Всего, начиная с 2016 года, в Администрацию района 

поступило 90 поручений. 

Основная тематика поручений: 

жилищно-коммунальное хозяйство (принятие мер по недопущению роста 

задолженностей в сфере жилищно-коммунального хозяйства и их ликвидацию); 

физическая культура и спорт (развитие детско-юношеского спорта, меры 

по совершенствованию материально-технической базы спортивных школ в 

соответствии с нормативами и нормами их обеспеченности; создание и 

функционирование детских спортивно- оздоровительных лагерей);  

дорожное хозяйство (функционирование системы мониторинга состояния 

автомобильных дорог); 

оплата труда; 

вопросы обеспечения комплексной безопасности социальных объектов; 

и т.д. 

По всем поручениям определены ответственные  исполнители. Работа по 

предоставлению информации Администрацией района по поручениям, которые 

стоят на контроле ведется ответственными исполнителями, структурными 

подразделениями Администрации. Информация по поручениям, стоящим на 

контроле, предоставляется в Правительство Алтайского края ежегодно в 

установленные сроки. 

В целях дальнейшего совершенствования работы по организации 

исполнения поручений Президента РФ и повышения ответственности за 

надлежащее исполнение поручений предлагается: 

руководителям комитетов и отделов Администрации района: 

рассматривать ход исполнения поручений Президента Российской 

Федерации на заседаниях координационных, совещательных и экспертных 

органов (советов, комиссий) не реже одного раза в полугодие; 

предоставлять проекты докладов (информации) об исполнении 

поручений Президента Российской Федерации управляющему делами 

Администрации Павловского района, ответственному за организационно-

контрольную работу по исполнению поручений Президента РФ, в 

установленные сроки; 

предоставлять информацию о ходе исполнения поручений Президента 

РФ в Правительство Алтайского края, органы исполнительной власти 

Алтайского края в контрольные сроки; 

продолжать работу по информированию населения о ходе исполнения 

поручений и указаний Президента Российской Федерации через средства 

массовой информации и посредством размещения соответствующей 

информации на официальном сайте Администрации Павловского района. 

 

 

Управляющий делами  

Администрации района                                                                          О.И. Бронза 


